
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2007 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 24/01/2007, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
RESOLVE 

 
declarar eleitos para as Comissões Permanentes os seguintes Conselheiros: 
 

COMISSÃO DE RECURSOS: 

MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO DE RIBEIRO 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA 
IARA CONCEIÇÃO BITENCOURT NEVES 
MARIA CRISTINA VARRIALE 
BRUNO IRION COLETTO 
VICENTE MOLINA NETO (Suplente) 
TEMÍSTOCLES AMÉRICO CORREA CEZAR (Suplente) 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO: 

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS 
TANIA DENISE MISKINIS SALGADO 
CARLOS ALBERTO BISSANI 
NORBERTO HOLZ 
JULIANA RIBEIRO LOPES 
RONALD JOSÉ ELLWANGER (Suplente) 
IONE MALUF BAIBICH (Suplente) 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES 
ROBERTO FERNANDO DE SOUZA 
JOCELIA GRAZIA 
DANTE AUGUSTO COUTO BARONE 
EDUARDO LUIS RUPPENTHAL 
MARA DENISE COUTINHO DA SILVA 
NORBERTO HOPPEN 

 
 

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2007. 
 
 

 
( o original encontra-se assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
Reitor. 


